

PLANILHA ORÇAMENTARIA



Pavimentação e Drenagem nas Ruas, São Sebastião, 1º de Maio e Tiradentes, situada no Município de Buerarema-BA. Data Base: NOVEMBRO/2019 Desonerado BDI - 26,60%

ITEM	SINAPI	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 22.944,51
1.1	74209	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	10,80	380,91	4.113,87
1.2	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA	M2	36,00	523,07	18.830,64
2		PAVIMENTAÇÃO DE RUAS				R\$ 476.967,72
2.1	74151/1	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	M3	918,40	3,53	3.243,92
2.2	96386	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	M3	401,80	6,75	2.711,26
2.3	72840	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	2.967,34	0,67	1.991,03
2.4	100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M3	459,20	1,24	569,72
2.5	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS	M	1.640,00	44,32	72.689,16
2.6	78472	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇO	M2	5.740,00	0,46	2.616,06
2.7	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	5.740,00	1,66	9.519,56
2.8	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	5.740,00	65,97	378.675,03
2.9	COMP-03	SAÍDA D'ÁGUA EM CONCRETO, CONFORME PROJETO	UND	3,00	1.650,66	4.951,98
3		DIVERSOS				R\$ 2.761,40
3.1	61191/ORS E	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	5.740,00	0,48	2.761,40
TOTAL						R\$ 502.673,63